2012年 3月22日

各 位

会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼CEO兼COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先 総務部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

子会社に対する債権放棄のお知らせ

当社 三井金属鉱業株式会社（社長 仙田貞雄）は、当社の子会社である株式会社エム・シー・エス

に対する貸付金に関し、債権放棄することを決定いたしましたのでお知らせします。

詳細につきましては、次の通りです。

記

１．当該子会社の概要

(1) 商 号 ：株式会社エム・シー・エス

(2) 設 立 ：1989年 7月

(3) 代表者 ：代表取締役社長 大島 敬

(4) 所在地 ：山口県下関市彦島西山町１－１－１

(5) 資本金 ：4億5千万円（三井金属鉱業100％出資）

２．債権放棄の理由

当社は既にＴＡＢ／ＣＯＦ事業からの撤退を決定しており、その製造子会社である株式会社エ

ム・シー・エスからの債権の回収は実質不能であることから、債権放棄することといたしました。

３．債権の種類および金額

貸付金 21,280百万円

４．今後の見通し

上記債権に対しては、既に貸倒引当金を計上済みであり、当社当期業績に与える影響はございま

せん。

以 上